

**Reparatia drumului din satul
Calinesti raionul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 148 440,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	71230110200	Betonist	h-om	1,52	35,90	54,57
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,80	35,90	136,42
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,00	35,90	179,50
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,71	35,90	169,09
5.	7129020012800	Pavator	h-om	8,09	35,90	290,43
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,66	35,90	95,49
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,26	22,58	1 180,05
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,62	22,58	1 639,76
Total manopera						3 745,31

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	14,70	120,00	1 764,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	14,70	185,00	2 719,50
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	277,83	180,00	50 009,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,17	180,00	930,60
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,05	185,00	4 079,25
6.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,02	5 000,00	100,00
7.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,01	5 000,00	50,00
8.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,00	5 000,00	0,00
9.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,06	5 000,00	300,00
10.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,00	5 000,00	0,00
11.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,19	25,00	4,75
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,11	50,00	5,50
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,75	5,00	3,75
14.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	3,02	1 400,00	4 228,00
15.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	2,01	3 500,00	7 035,00
16.	271060200100	Otel beton	kg	190,00	25,00	4 750,00
17.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,90	29,00	55,10
18.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,23	29,00	6,67

19.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,02	29,00	0,58
20.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,46	29,00	42,34
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	44,10	4,00	176,40
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,30	4,00	1,20
23.	4100126202818	Apa	m3	0,45	4,00	1,80
Total materiale de construcții						76 263,84

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,89	25,00	47,25
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,94	25,00	23,50
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	12,03	357,00	4 294,71
4.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,15	175,00	26,25
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,68	175,00	994,00
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	39,83	175,00	6 970,25
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,46	175,00	2 880,50
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,09	225,00	1 145,25
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,79	175,00	663,25
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,61	25,00	15,25
11.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,56	25,00	39,00
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,15	175,00	26,25
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,44	225,00	549,00
14.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	11,36	200,00	2 272,00
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,09	175,00	1 065,75
Total utilaje de construcții						21 012,21

Total	Lei	101 021,36
Sigurări sociale	24 %	898,87
Total		101 920,23
Cheltuieli de regie	14,5 %	14 778,43
Total		116 698,66
Beneficiu de deviz	6 %	7 001,92
Total		123 700,58
TVA	20 %	24 740,12
Total		148 440,70

Total deviz:

**148 440,7
0**

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)